
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

(ООА) 
 

ПРИКАЗ 
 

02.04.2024                                                                                                 № 157  - од 
  
                                                                г. Зея 
 

Об итогах городской олимпиады 
обучающихся 5-х и 6-х классов по ИЗО и музыке 

 
В целях выявления наиболее способных детей для дальнейшей их 

поддержки, оказания посильной помощи в полном раскрытии их способностей, 
повышения интереса школьников к музыкальному и изобразительному 
образованию 28 марта 2024 года в МОАУ СОШ № 5 проведена городская 
олимпиада обучающихся 5-х и 6-х классов по ИЗО и музыке. В олимпиаде по 
музыке приняло участие 19 обучающихся из 5 школ города, по ИЗО – 18 
обучающихся. На основании оценочных листов жюри 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи 

победителей и призёров городской олимпиады, обучающихся 5-х и 6-х классов 
по музыке: 

за 1 место – Булима Валерию, ученицу 5Б класса МОАУ СОШ № 1, 
учитель Ливанова Юлия Максимовна; 

за 1 место – Костину Анастасию, ученицу 6Б класса МОАУ СОШ № 1, 
учитель Ливанова Юлия Максимовна; 

за 2 место – Арькову Юлию, ученицу 5А класса МОАУ СОШ № 4, 
учитель Морякина Юлия Ивановна; 

за 2 место – Швец Тимофея, ученика 6Б класса МОАУ СОШ № 1, 
учитель Ливанова Юлия Максимовна; 

за 3 место – Стаброву Екатерину, ученицу 5А класса МОАУ Лицей, 
учитель Сорокина Александра Владимировна; 

за 3 место – Гамову Елизавету, ученицу 6А класса МОАУ СОШ № 4, 
учитель Морякина Юлия Ивановна. 

2. Вручить сертификат отдела образования администрации города Зеи    
участникам городской олимпиады обучающихся 5-х и 6-х классов по музыке:  

- Жандаевой Веронике, ученице 5А класса МОАУ СОШ № 1; 
- Банниковой Дарье, ученице 5А класса МОАУ ЦО; 
- Левиной Алисе, ученице 5А класса МОАУ ЦО; 
- Викторову Михаилу, ученику 5Б класса МОАУ Лицей; 
- Сидоренко Диане, ученице 5 Б класса МОАУ СОШ № 4; 
- Машкевич Марии, ученице 5 Б класса МОАУ СОШ № 5; 



- Давыдовой Карине, ученице 5Б класса МОАУ СОШ № 5; 
- Моржовиковой Виолетте, ученице 6А класса МОАУ ЦО; 
- Артемьеву Руслану, ученику 6А класса МОАУ ЦО; 
- Сардяновой Анне, ученице 6А класса МОАУ Лицей; 
- Томиловой Маргарите, ученице 6А класса МОАУ Лицей; 
- Манжула Юлии, ученице 6В класса МОАУ СОШ № 4; 
- Дегтярёву Никите, ученику 6А класса МОАУ СОШ № 5; 
- Пенцак Ирине, ученице 6Б класса МОАУ СОШ № 5. 
3. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи 

победителей и призёров городской олимпиады, обучающихся 5-х и 6-х классов 
по изобразительному искусству: 

за 1 место – Юнкову Василиссу, ученицу 5Б класса МОАУ СОШ №1, 
учитель Ярощук Татьяна Викторовна; 

за 1 место – Воронцову Алену, ученицу 6Б класса МОАУ СОШ № 1, 
учитель Ярощук Татьяна Викторовна; 

за 2 место – Юнкову Варвару, ученицу 5Б класса МОАУ СОШ №1, 
учитель Ярощук Татьяна Викторовна; 

за 2 место – Виноградову Екатерину, ученицу 6В класса МОАУ СОШ № 
4, учитель Дияншин Андрей Шафигуллович; 

за 3 место – Семенову Татьяну, ученицу 5Б класса МОАУ Лицей, 
учитель Грязнова Людмила Борисовна; 

за 3 место – Подойницыну Алину, ученицу 6А класса МОАУ СОШ № 1, 
учитель Ярощук Татьяна Викторовна. 

4. Вручить сертификат отдела образования администрации города Зеи    
участникам городской олимпиады обучающихся 5-х и 6-х классов по 
изобразительному искусству: 

- Нехай Каролине, ученице 5А класса МОАУ ЦО; 
- Саликовой Арине, ученице 5А класса МОАУ ЦО; 
- Самсоновой Анне, ученице 5 Б класса МОАУ Лицей; 
- Рублевской Юлии, ученице 5Б класса МОАУ СОШ № 4; 
- Наумовой Дарье, ученице 5В класса МОАУ СОШ № 4; 
- Малой Полине, ученице 5В класса МОАУ СОШ № 5; 
- Остащук Софии, ученице 5А класса МОАУ СОШ № 5; 
- Майстренко Анне, ученице 6А класса МОАУ ЦО; 
- Новиковой Милане, ученице 6А класса МОАУ ЦО; 
- Венковой Елизавете, ученице 6А класса МОАУ Лицей; 
- Дубодел Алине, ученице 6А класса МОАУ Лицей; 
- Цветковой Мирре, ученице 6А класса МОАУ СОШ № 4; 
- Бобрышевой Виктории, ученице 6А класса МОАУ СОШ № 5; 
- Андрусенко Еве, ученице 6В класса МОАУ СОШ № 5. 
5. Объявить благодарность за значительный вклад в проведении 

городской олимпиады обучающихся 5-х и 6-х классов по музыке и 
изобразительному искусству в качестве члена жюри: 

- Ярощук Татьяне Викторовне, учителю технологии и ИЗО МОАУ СОШ 
№ 1; 



- Ливановой Юлии Максимовне, учителю музыки и МХК МОАУ СОШ 
№ 1; 

- Быкановой Надежде Алексеевне, учителю технологии и ИЗО МОАУ 
ЦО; 

- Грязновой Людмиле Борисовне, учителю ИЗО МОАУ Лицей; 
-Сорокиной Александре Владимировне, учителю музыки МОАУ Лицей; 
- Морякиной Юлии Ивановне, учителю музыки МОАУ СОШ № 4; 
-Дияншину Андрею Шафигулловичу, учителю ИЗО и технологии МОАУ 

СОШ № 4; 
- Кузьминой Ирине Геннадьевне, учителю музыки МОАУ СОШ № 5; 
- Ягнышевой Дарье Владиславовне, учителю ИЗО, ПДО МОАУ СОШ № 

5. 
 6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров 
городской олимпиады, обучающихся 5-х и 6-х классов по музыке и 
изобразительному искусству.  

6.2. Поощрить педагогов, принявших участие в качестве членов жюри в 
городские олимпиады обучающихся 5-х и 6-х классов по музыке и 
изобразительному искусству.  
 7. Руководителям школьных методических объединений учителей 
музыки и ИЗО ознакомить с итогами Олимпиады учителей эстетического 
цикла, спланировать работу по подготовке к городской олимпиаде 
обучающихся 5-х и 6-х классов по музыке и ИЗО 2024/2025 учебного года. 

8. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на О.А. 
Макееву, старшего методиста МКУ «ЦОМОО г. Зеи». 
 
 
Начальник отдела                                                              О.В. Максимишина 
 
 

 

 

 


